

कृषि निदेशालय, बिहार, पटना।

पत्र सं०- 07/उपा0बीज अनु०-119/2009 5584 /क० पटना, दिनांक 26-12-2016

प्रेषक,

हिमांशु कुमार राय भा० प्र० से०
कृषि निदेशक, बिहार, पटना।

सेवा में,

बिहार राज्य बीज निगम,
छट्टी मंजील, पंत भवन, जवाहरलाल नेहरू मार्ग,
पटना-800001

100

विषय : बीज अनुज्ञप्ति नवीकरण के संबंध में।

सहायक,

उपर्युक्त विषयक आपके अनुज्ञप्ति संख्या-172/2009 वैधता तिथि 20.12.2015 के नवीकरण हेतु प्राप्त प्रस्ताव के आलोक में अनुज्ञप्ति का नवीकरण दिनांक 19.12.2018 तक किया जाता है। पत्र के साथ अनुज्ञप्ति नवीकरण से संबंधित प्रपत्र 'सी' मूलप्रति संलग्न है। मूल अनुज्ञप्ति में निहित शर्त यथावत रहेगी।

अनु०: यथोक्त।

विश्वासभाजन
22-12-16

(हिमांशु कुमार राय)
कृषि निदेशक, बिहार, पटना।

आपांक :- 5584

/क०, पटना, दिनांक 26-12-2016

प्रतिलिपि:- 1. संयुक्त निदेशक (शष्य) उपादान/सभी प्रमंडलीय संयुक्त निदेशक (शष्य)/उप निदेशक (शष्य) बीज/ उप निदेशक (शष्य) मुख्यालय/उप निदेशक (शष्य) फसल/उप निदेशक (शष्य) तेलहन/उप निदेशक (शष्य) बीज विश्लेषण/उप निदेशक (शष्य) बीज निरीक्षण, बिहार, पटना/सभी जिला कृषि पदाधिकारी/सभी अनुमंडल कृषि पदाधिकारी/सभी सहायक निदेशक, उपादान (कृषि रनातक)/ सभी बीज निरीक्षक को सूचनार्थ प्रेषित।

2. आई02टी0 मैनेजर, कृषि विभाग, बिहार, पटना को विभागीय वेबसाईट पर अपलोड एवं ई-मेल करने हेतु प्रेषित।

22-12-16

कृषि निदेशक, बिहार, पटना।

Handwritten marks and signatures at the bottom left.

कृषि निदेशालय, बिहार, पटना

113

बिहार राज्य बीज निगम लि०, पटना द्वारा निम्नलिखित फसल प्रभेदों का उत्पादन एवं विपणन किया जाय।

क्र० सं०	फसल का नाम	प्रभेदों की सूची
1	गेहूँ	HD 2967, K 307, Raj 4120, CBW 38, HI 1563, UP 2628, WR 544, Raj 3777, PBW 154, K 607, HD 3086, HD 3059, PBW 621-50, HD 2824, DBW 39, HD 2733, HD 2894, DBW 14, PBW 644, HD 2985
2	चना	GB 16, GG-4, WBG 2912, Pratap-1, G 16, PG 186, JG 16
3	मसूर	HUL 4594, HUL 57, HUM, PI 06, GL 31, L 4594, PI 08, PI 07
4	राई / सरसो	P.Mahak, Tarak, Parash, 45-HO-401, NP 112, NRC-101, YSH-0401, NRCPB-110
5	तीसी	Ruchi
6	मटर	Aman
7	अरहर	Malviya-13, NDA-1, BRGL, P-992, BRG-2, Chamatkar, Bahar, Pusa 9, M-16
8	मरुआ	PA 48, ML 365
9	मूँग	HUM-16, SML, Malviya, 1PM-02-3

रजिस्ट्रार

A. S. Singh
22.12.11

कृषि निदेशक
बिहार, पटना

EMBLEM

FORM- "C"
(Sec Cl. 7)

Application for renewal of licence carryon the business of a dealer



The licensing Authority,
..Bihar.....(Place)
State of /U.T. of Bihar

We hereby apply for renewal of the Licence to carry on the business of dealer seeds under the name and style of Sri M/s. Bihar Rajya Beej Nyam Ud. The licence desired to be renewed, was granted by the licensing Authority for the State of Bihar and allotted Licence No. 172/2009 on the 19 Day of December 2009 renewal number 9/3910/2009-3160 of 119/2009-3160 Form

Sushil Kumar
Signature of Applicant(s)

Full name and address of applicant(s)
Sushil Kumar
Chief of Marketing, BRCX 6th floor,
Patna, Bihar, J.L. Nehru Marg Patna-800001
Date: 12/11/2016 and Place: Patna

Certified that the Licence bearing No. 172/2009 granted on situated Sixth floor Patna, Bihar, J.L. Nehru Marg Patna is hereby renewed upto 19.12.2018 Nineteen December Two thousand Eighteen unless previously cancelled or suspended under the provisions of the Seedes (Control) order 1983.

Date: 26.12.2016.
Renewal No.: 5584
Seal: 5584

[Signature]
22/12/16
Licensing Authority
State of Bihar
Director of Agriculture
BIHA - PATNA

[Handwritten marks]